
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI  
COMUNA CIOCANI 
CONSILIUL LOCAL 
                                           

HOTĂRÂREA Nr.42 
privind  modificarea inventarului bunurilor din domeniul public al comunei Ciocani, 

atestat prin Hotărârea Guvernului nr. 1361/2001, anexa 84 
 
              
               Consiliul local al comunei Ciocani , judeţul Vaslui ; 
               Având în vedere expunerea de motive a primarului , raportul comisiei speciale 
de inventariere a bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunei Ciocani, raportul 
comisiei de specialitate;  
               În temeiul prevederilor art. 3 alin 1 , alin 4, art. 6, art. 21 alin 2, alin 3 din 
Legea nr. 213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia şi a 
prevederilor HG nr. 548/1999 privind aprobarea normelor tehnice pentru întocmirea 
inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunelor, oraşelor, 
municipiilor şi judeţelor  și OG 81/2003 aprobată prin Legea 493/2003 » ; 
               În conformitate cu prevederile art. 36, alin 2 lit. c  şi art. 45, alin.1 și art.115, 
alin.1 lit.,,b’’din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată ;   
 

HOTĂRĂŞTE 
 
                Art. 1 « Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al comunei 
Ciocani » ,secţiunea I « Bunuri imobile » se modifică  , după cum urmează : 

    -la poziţia nr. 65, coloana 3 va avea următorul cuprins : „  Adresa : satul 
Crîng , Lungime 1517 m, suprafața 1,6688 ha, Vecini : de la cișmea biserică-N 
pînă la Venescu Constantin-S”, coloana 5 va avea următorul cuprins : „  
36.605,25 lei” ; 

                  -la poziţia nr. 66, coloana 3 va avea următorul cuprins : „  Adresa : satul 
Crîng , Lungime 566 m, suprafața 0,6548 ha, Vecini : de la Vrînceanu Constantin -S 
pînă la Răducanu Constantin -N” , coloana 5 va avea următorul cuprins : „  15.943,62 
lei” ; 
                 -la poziţia nr. 67, coloana 3 va avea următorul cuprins : „  Adresa : satul 
Crîng , Lungime 328 m, suprafața 0,322 ha, Vecini : de la Mocanu Octavian- E  pînă la 
Călin Ioan -V”, coloana 5 va avea următorul cuprins : „  15.252,18 lei” ; 

-la poziţia nr. 27, coloana 3 va avea următorul cuprins : „  Adresa : satul 
Ciocani , Lungime 1028 m, suprafața 0,9062 ha, Vecini : de la Doru Constantin- N  pînă 
la Tofan Neculai -S”, coloana 5 va avea următorul cuprins : „  2.440,35 lei” ; 

    -la poziţia nr. 42, coloana 3 va avea următorul cuprins : „  Adresa : satul 
Ciocani , Lungime 1565 m, suprafața 1,5698 ha, Vecini : de la Hurjui Aurel -S  pînă la 
Crețu Ionel -N ” , coloana 5 va avea următorul cuprins : „  131.907,54 lei” ; 

   -la poziţia nr. 48, coloana 3 va avea următorul cuprins : „  Adresa : satul 
Ciocani , Lungime 315 m, suprafața 0,1562 ha, Vecini : de la Spînache Toader -S  pînă 
la Gheorghe Ionel -N ” , coloana 5 va avea următorul cuprins : „  3.367,68 lei” ; 
                                               



-la poziţia nr. 49, coloana 3 va avea următorul cuprins : „  Adresa : satul 
Ciocani , Lungime 275 m, suprafața 0,2434 ha, Vecini : de la Blănaru Neculai -E  pînă 
la Tofan Raicu -V ” , coloana 5 va avea următorul cuprins : „  4.026,57 lei” ;                                  

    Art. 2 Cu ducere la îndeplinire a prevederilor prezentei se împuterniceşte 
primarul comunei  cu sprijinul comisiei speciale de întocmire a inventarului bunurilor 
din domeniul public al comunei Ciocani.   

 
                                                                                                    22.08.2017 
 
                
                Președinte de ședință ,                                     
            Năstase Claudiu-Laurențiu      
                                                                                        Contrasemnează, 
                                                                                    Secretar, Abaza Iosefina    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


